
  
 

 

 

News Release 

2018.3.27 

 

高速バス「富士山線」「扇沢線」に 

「運転免許証自主返納者割引制度」「学生割引運賃」を導入します 

（４月１日ダイヤ改正実施） 

 

濃飛乗合自動車株式会社（本社：岐阜県高山市、代表取締役社長：齋

藤 尚正（さいとう たかまさ））は２０１８年４月１日（日）より高速

バス「高山－富士山線」「高山－扇沢線」に「運転免許証自主返納割引

制度」「学生割引運賃制度」の導入及び地域乗合路線バスを含めた時刻

改正を行います。 

 

 

 

【運転免許証自主返納割引制度】 

・適用開始日 平成３０年４月１日（日） 

・割引適用路線 高速バス「高山－富士山線」「高山－扇沢線」 

（一般乗合路線及び高速バス「高山－岐阜線」、「奥飛騨富山線」は、既に適用済み） 

・割引内容  「高山－富士山線」 片道運賃が半額になります。 

     （例）高山～富士山駅 片道５，０００円→２，５００円 

       「高山－扇沢線」 片道運賃が半額になります。 

     （例）高山～扇沢駅  片道４，０００円→２，０００円 

・適用条件  乗車券購入時又は車内精算時に「運転経歴証明書」をご掲示いただ 

       きます。（年齢は問いません） 

       割引対象者：本人と同伴者１名対象 

            （一般路線及び「奥飛騨富山線」は、同伴者の適用は行 

             っておりません） 

       障がい者割引などの他の割引きと重複はいたしません。 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

【学生割引運賃制度】（web 予約はできません） 

・適用開始日 平成３０年４月１日（日） 

・割引適用路線 高速バス「高山－富士山線」「高山－扇沢線」 

 （高速バス「高山－岐阜線」は、既に適用済み） 

・割引内容 「高山－富士山線」 

         片道５，０００円→３，８００円 

      「高山－扇沢線」 

       高 山～大町温泉郷・扇沢駅 片道４，０００円→３，０００円 

      平湯温泉～大町温泉郷・扇沢駅 片道３，０００円→２，２５０円 

・適用条件  乗車券購入時又は車内精算時に「学生証」など学生であることを証 

       明するものをご提示いただきます。 

       割引対象者：中学生・高校生・大学生・専修学校生・ 

             各種学校生の本人のみ対象              

       障がい者割引などの他の割引と重複割引はいたしません。 

 

【４月１日 改正内容】 

●高速バス「高山－富士山線」 

 運行時刻の変更及び、富士急山梨バス㈱との共同運行から弊社単独運行に変更い 

 たします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

富士山線時刻表（新）　平成３０年４月１日より
往路 復路

濃飛バス 濃飛バス 濃飛バス 濃飛バス

高山濃飛バスセンター 乗 8:10 14:20 富士山駅 乗 8:30 16:10

丹生川 乗 8:27 14:37 河口湖駅 乗 8:41 16:21

平湯温泉 乗 9:10 15:20 富士急ハイランド 乗 8:49 16:29

中央道　小形山 降 12:25 18:35 中央道　下吉田 乗 8:55 16:35

中央道　都留 降 12:28 18:38 中央道　西桂 乗 8:59 16:39

中央道　西桂 降 12:34 18:44 中央道　都留 乗 9:05 16:45

中央道　下吉田 降 12:38 18:48 中央道　小形山 乗 9:08 16:48

富士急ハイランド 降 12:43 18:53 平湯温泉 降 12:20 20:00

河口湖駅 降 12:50 19:00 丹生川 降 13:03 20:43

富士山駅 降 13:00 19:10 高山濃飛バスセンター 降 13:20 21:00

乗=乗車専用　降=降車専用

富士山線時刻表（旧）
往路 復路

濃飛バス
富士急
山梨バス

富士急
山梨バス

濃飛バス

高山濃飛バスセンター 乗 7:20 15:30 富士山駅 乗 8:00 15:20

丹生川 乗 7:37 15:47 河口湖駅 乗 8:11 15:31

平湯温泉 乗 8:20 16:30 富士急ハイランド 乗 8:19 15:39

中央道　小形山 降 11:25 19:35 中央道　下吉田 乗 8:25 15:45

中央道　都留 降 11:28 19:38 中央道　西桂 乗 8:29 15:49

中央道　西桂 降 11:34 19:44 中央道　都留 乗 8:35 15:55

中央道　下吉田 降 11:38 19:48 中央道　小形山 乗 8:38 15:58

富士急ハイランド 降 11:44 19:54 平湯温泉 降 11:43 19:03

河口湖駅 降 11:52 20:02 丹生川 降 12:26 19:46

富士山駅 降 12:03 20:13 高山濃飛バスセンター 降 12:43 20:03

乗=乗車専用　降=降車専用



  
 

 

 

●高速バス「高山－扇沢線」 

 運行期間 ４月１５日～１０月１４日に変更 

  （昨年 ４月１５日～１０月１１日） 

 

●地域乗合路線 一部時刻変更などあり 

 

 

以上 

 

※改正内容の詳細は、濃飛バスホームページ又は下記お問合せ先までご連絡ください。 

 

この件に関する報道各社からのお問合せは 企画販売部 TEL 0577-32-0045 


